

KẾ HOẠCH

Tổ chức giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên”

Căn cứ Kế hoạch số 65/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND huyện Tam Đường về việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, thư viện năm 2024 trên địa bàn huyện Tam Đường; Quyết định số 491/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của UBND huyện Tam Đường về việc thành lập Ban tổ chức Giải leo núi “Chinh phục đỉnh PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024.

Ban Tổ chức Giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên” xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung và phát triển môn thể thao mạo hiểm, gắn với du lịch leo núi (trekking) nói riêng.

- Truyền thông, giới thiệu những tiềm năng, lợi thế về cảnh quan thiên nhiên và các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc trên địa bàn huyện đến du khách trong nước và quốc tế. Đồng thời đẩy mạnh xúc tiến, phát triển du lịch. Hướng đến việc xây dựng, phát triển môn thể thao leo núi (trekking) thành sản phẩm du lịch thể mạnh của huyện Tam Đường.

- Góp phần tuyên truyền về công tác bảo vệ tài nguyên môi trường rừng và vai trò của môi trường rừng đối với việc phát triển kinh tế - xã hội theo hướng xanh, bền vững.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức cần được chuẩn bị chu đáo, có sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất giữa cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện với chính quyền xã; đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và gắn với việc bảo vệ môi trường sinh thái.

- Tổ chức Giải với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng; huy động được đông đảo các Vận động viên, du khách và các cơ quan truyền thông tham gia.

II. NỘI DUNG

1. Tên giải: Giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên”

2. Quy mô: Cấp huyện mở rộng. Tối đa 350 vận động viên.

3. Cự ly thi đấu

Xuất phát từ bản Sỉ Thâu Chải, xã Hồ Thâu đến đích là đỉnh Đổ Quyên (cao 2.619m so với mực nước biển tương đương khoảng 16,5km cả đi và về).

(Ban tổ chức vẽ, in sơ đồ cung đường, phổ biến cho Vận động viên và có giải pháp chỉ dẫn đường)

4. Cơ cấu giải thưởng

Ban tổ chức trao huy chương, kỷ niệm chương, giấy chứng nhận, tiền thưởng cho các VĐV đạt giải nhất, nhì, ba và khuyến khích, cụ thể:

- Cá nhân Nữ nhóm tuổi từ 18 – 40 : 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 05 giải khuyến khích.

- Cá nhân Nữ nhóm tuổi từ 41 - 55: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 05 giải khuyến khích.

- Cá nhân Nam nhóm tuổi từ 18 – 40 : 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 05 giải khuyến khích.

- Cá nhân Nam nhóm tuổi từ 41 - 60: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba, 05 giải khuyến khích.

5. Thời gian, địa điểm tổ chức, thành phần tham gia

5.1. Thời gian: Ngày 30 tháng 3 năm 2024 (Thứ 7).

- Xuất phát: 6h00’, yêu cầu VĐV hoàn thành quãng đường đến đích muộn nhất 12h00’ cùng ngày. Sau khoảng thời gian trên, vận động viên tham gia dự Giải chưa đến được đích hoặc dọc hành trình không đảm bảo sức khỏe thì BTC yêu cầu xuống núi để đảm bảo điều kiện an toàn của Giải.

5.2. Địa điểm tổ chức: Khai mạc, bế mạc: Bãi 3 *(khu vực cổng bản)* Bản Sỉ Thâu Chải, xã Hồ Thâu, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

5.3. Thành phần

5.3.1. Khách mời dự khai mạc, bế mạc

a) Đại biểu tỉnh Lai Châu

- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đại diện Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông;
- Đại diện Lãnh đạo Báo Lai Châu;
- Đại diện Lãnh đạo Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh Lai Châu;

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Quản lý TDTT;
- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện TDTT;

b) Đại biểu huyện Tam Đường

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Thành viên Ban tổ chức Giải;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; đại diện lãnh đạo các công ty, doanh nghiệp, HTX đóng trên địa bàn huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.

c) Các công ty lữ hành, dịch vụ du lịch; cơ quan thông tấn, báo chí

- Đại diện các công ty lữ hành, dịch vụ du lịch trong và ngoài huyện.
- Phóng viên báo, đài Trung ương, địa phương, fanpage quảng bá du lịch.

5.3.2. Thành phần tham gia thi đấu: Các Vận động viên có đủ điều kiện tham gia theo quy định tại điều lệ Giải.

III. CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG CỤ THỂ

1. Ngày 29/3/2024

- Từ 8h00' - 11h30': Đón tiếp các đoàn, kiểm tra hồ sơ, làm thủ tục tham dự Giải cho các Vận động viên.

- Từ 13h30' - 17h00': Họp chuyên môn, phát số đeo cho các Vận động viên và kiểm tra các điều kiện tham gia Giải.

- Địa điểm: Trung tâm VHTT&TT huyện Tam Đường.

2. Ngày 30/3/2024

2.1. Chương trình Khai mạc Giải.

- Từ 5h30': Tập kết các lực lượng tại bản Sì Thâu Chải.

- Từ 05h30' – 6h00'

- + Chào cờ;
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- + Phát biểu khai mạc;
- + Tuyên thệ của VĐV;
- + Trọng tài tuyên thệ.

2.2. Xuất phát

- 6h00': Xuất phát nhóm I (từ 18 – 40 tuổi)

- 6h10': Xuất phát nhóm II (Từ 41 tuổi trở lên).

2.3. Tổng kết và trao giải

- 17h30': Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- 17h35' – 17h55': Trao giải.

- 17h55' – 18h00': Phát biểu bế mạc giải.

- 18h00': giao lưu văn nghệ.

IV. KINH PHÍ: Đảm bảo từ nguồn kinh phí không thường xuyên Sự nghiệp văn hóa (nội dung thực hiện Đề án phát triển du lịch năm 2024) cấp cho Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tại Quyết định số 3620/QĐ-UBND huyện ngày 18/12/2023 của UBND huyện Tam Đường và nguồn kinh phí xã hội hoá hợp pháp khác (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch tỉnh

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn trực thuộc Sở hỗ trợ, hướng dẫn các cơ quan chuyên môn của huyện chuẩn bị nội dung, điều kiện cần thiết tổ chức giải.

- Phối hợp tuyên truyền, quảng bá, đưa tin về giải leo núi trên các phương tiện thông tin đại chúng và các trang mạng xã hội.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông - Cơ quan thường trực tham mưu tổ chức giải

- Chủ trì tham mưu các văn bản tổ chức liên quan đến tổ chức giải.

- Chủ động tuyên truyền trực quan; tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: hệ thống truyền thanh, truyền hình, loa truyền thanh không dây; xây dựng các tin, bài, video, clip đăng tải trên các nền tảng mạng xã hội: Zalo, facebook, tiktok; Fanpage, website du lịch; phối hợp với các cơ quan truyền thông quảng bá trên Báo, Đài Trung ương, địa phương....

- Đảm bảo cơ sở vật chất cho công tác tổ chức giải: Sân khấu, âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh tiết, công xuất phát; trang thiết bị phục vụ Ban Tổ chức và các chốt... In thẻ Ban tổ chức, trọng tài, phóng viên, vận động viên, giấy chứng nhận, kỷ niệm chương... Chủ trì xây dựng chương trình, kịch bản Lễ khai mạc, Lễ bế mạc giải leo núi. Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện lên danh sách khách mời; tham mưu bài phát biểu khai mạc, bế mạc giải.

- Tổng hợp danh sách các vận động viên tham dự giải; điều hành công tác chuyên môn; tổng hợp, báo cáo tiến độ, kết quả tham gia giải.

- Kết nối với các tổ chức, cá nhân, các đơn vị kinh doanh lữ hành thu hút vận động viên tham gia giải.

- Lập dự toán, thanh quyết toán kinh phí tổ chức Giải theo quy định.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của giải.

- Tổng hợp số liệu từ Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

- Hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở lưu trú, nhà hàng, khách sạn, homestay trên địa bàn huyện nâng cao chất lượng dịch vụ; cung cấp thông tin các cơ sở lưu trú, nhà hàng, khách sạn cho các đoàn Vận động viên và du khách về tham dự Giải.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

4. Văn phòng HĐND - UBND huyện

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông lập danh sách khách mời, bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo UBND huyện; chủ trì việc gửi giấy mời.

- Phối hợp với Trung tâm VH TT & TT, Phòng Văn hóa và Thông tin, UBND xã Hồ Thầu xây dựng phương án đón tiếp đại biểu khách mời dự Lễ khai mạc, bế mạc.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

5. Trung tâm Y tế huyện

- Chủ trì xây dựng phương án chăm sóc sức khỏe cho các thành viên BTC, Vận động viên, Trọng tài, phục vụ trong quá trình tổ chức Giải. Gửi Phương án, Lập danh sách 08 cán bộ, nhân viên y tế gửi về cơ quan thường trực trước ngày **18/3/2024**.

- Phối hợp với BCH Quân sự, Công an huyện và các cơ quan liên quan trong công tác tìm kiếm cứu hộ, cứu nạn tại Giải đấu.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

6. Công an huyện

- Chủ trì xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau thời gian diễn ra Giải leo núi.

- Lập danh sách 12 cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại các chốt và tham gia đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại các tuyến đường liên quan đến công tác tổ chức giải gửi về cơ quan thường trực trước ngày **18/3/2024**.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

7. Ban chỉ huy Quân sự huyện

- Xây dựng phương án hỗ trợ tìm kiếm, cứu hộ cứu nạn trong quá trình tổ chức giải. Lập danh sách 07 cán bộ, chiến sỹ tham gia thực hiện nhiệm vụ tại các chốt, gửi về cơ quan thường trực **trước ngày 18/3/2024**.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

8. Phòng Kinh tế - Hạ tầng: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Hồ Thầu trong công tác tổ chức giải.

9. Hạt Kiểm Lâm; BQL Rừng phòng hộ: Tuyên truyền vận động các vận động viên thực hiện tốt công tác phòng cháy chữa cháy rừng, bảo vệ môi trường rừng. Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

10. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Cử 10 giáo viên giáo dục thể chất (nam) đủ sức khỏe thực hiện nhiệm vụ trọng tài trong suốt quá trình diễn ra giải. Lập danh sách gửi về Trung tâm VH TT & TT **trước ngày 18/3/2024**.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

11. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Thẩm định, hướng dẫn thanh, quyết toán nguồn kinh phí tổ chức giải đảm bảo theo đúng các quy định.

12. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ủy Ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể huyện: Tăng cường công tác tuyên truyền tới đoàn viên, hội viên, Nhân dân các dân tộc trong huyện về thời gian, địa điểm, thi đấu Giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên”

13. UBND xã Hồ Thầu

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền Thông đảm bảo các điều kiện cho công tác tổ chức giải: Trang trí khánh tiết phục vụ khai mạc và bế mạc giải; vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức lễ khai mạc, bế mạc; Chuẩn bị 05 bàn, 50 ghế dự khai mạc, bế mạc...

- Chỉ đạo lực lượng Công an, Dân quân xã tham gia đảm bảo an ninh trật tự, tìm kiếm cứu nạn trong quá trình tổ chức giải.

- Tuyên truyền, hướng dẫn các chủ lán trại dọc đường chuẩn bị cơ sở vật chất, lương thực, thực phẩm, nước uống... phục vụ cho VĐV (có nhu cầu ăn nhẹ, nghỉ ngơi) khi tham gia giải.

- Phối hợp với đơn vị tổ chức giải bố trí nhân lực phát dọn, gia cố đường leo, làm hệ thống lan can bảo vệ, dây cảnh báo nguy hiểm, dây để bám những đoạn đường dốc cao, biển chỉ đường, làm các chốt nghỉ cho lực lượng: Công an, y tế, trong tài, cứu hộ ... theo Kế hoạch.

- Cung cấp danh sách các homestay, dịch vụ tại bản Sỉ Thâu Chải cho đơn vị tổ chức giải, Phòng Văn hóa và Thông tin.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến công tác tổ chức giải theo sự phân công của BTC.

14. UBND các xã, thị trấn: Tuyên truyền đến nhân dân trên địa bàn về thời gian, địa điểm tổ chức Giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên”. Khuyến khích thành lập đoàn vận động viên tham gia giải theo Kế hoạch.

Lưu ý: UBND các xã Hồ Thầu, Giang Ma, Tả Lèng tuyên truyền đến các bản, porter không nhận đưa các đoàn khách leo đỉnh PuTaLeng trong 03 ngày (27/3/2024 – hết ngày 30/3/2024) để đảm bảo công tác tổ chức, kiểm soát vận động viên.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên”. Trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc, khó khăn gì liên hệ về Ban Tổ chức của huyện (qua cơ quan thường trực Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Tam Đường: Số điện thoại liên hệ Đ/c Nguyễn Trí Công – Phó Giám đốc Trung tâm VH TT & TT huyện 0986.250.478; đ/c Lò Văn Phương – Viên chức phụ trách lĩnh vực thể thao, đt: 0915195.886 để được hỗ trợ, giải đáp); Danh sách và phương án gửi về cơ quan thường trực qua đồng chí Nguyễn Thị Sim, đt: 0979.865.972 để tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch (B/c);
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;
- BTC giải leo núi;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Các công ty lữ hành, du lịch trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh Lai Châu;
- Lưu: BTC.

TRƯỞNG BAN

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Vũ Xuân Thịnh**

BIỂU CHI TIẾT

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BTC ngày /3/2024 của BTC Giải leo núi PuTaLeng huyện Tam Đường mở rộng, lần thứ I năm 2024 “Chinh phục đỉnh Đổ Quyên”

ST T	Nội dung	Thời gian	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
I	Công tác tuyên truyền				
1	Hướng dẫn, định hướng, thẩm định các nội dung tuyên truyền về giải leo núi	Ngày 01 - 10/3/2024	BTG Huyện ủy	Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện	
2	Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình huyện trạm truyền thanh các xã, thị trấn; trên các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội zalo, facebook, trang thông tin điện tử huyện... Tuyên truyền tới đoàn viên, hội viên, nhân dân các dân tộc trong huyện về thời gian, địa điểm, nội dung tổ chức các hoạt động của giải leo núi	Từ ngày 02/3 đến hết ngày 01/4/2024	Trung tâm VH TT&TT	Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn	
3	Xây dựng các trailer, video, clip, bài đăng tuyên truyền trên các nền tảng mạng xã hội: Zalo, facebook, tiktok, fanpage, website du lịch...	Xong trước ngày 10/3/2024	Trung tâm VH TT&TT	Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn	

4	Tuyên truyền trực quan: Treo băng rôn, cờ Hồng kỳ, cờ chuỗi ...	Từ ngày 25/3/2024 đến hết ngày 01/4/2024	Trung tâm VH TT&TT	UBND xã Hồ Thầu	
5	Tuyên truyền xe lưu động	Từ ngày 25/3/2024 đến hết ngày 29/3/2024	Trung tâm VH TT&TT	UBND các xã, thị trấn	
II	CÔNG TÁC CHUẨN BỊ CƠ SỞ VẬT CHẤT PHỤC VỤ GIẢI				
1	Khảo sát, lên sơ đồ tuyến đường, biển chỉ dẫn đường, biển cảnh báo nguy hiểm... tổ chức giải leo núi	Xong trước ngày 18/3/2024	Đơn vị tổ chức giải	Phòng Kinh tế Hạ tầng; Trung tâm VH TT&TT; Phòng Văn hóa, Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện; Hạt kiểm lâm huyện; BQL Rừng phòng hộ huyện	
2	Phát dọn, làm hệ thống lan can bảo vệ, dây cảnh báo nguy hiểm, dây để bám những đoạn đường dốc cao, biển chỉ đường, làm các chốt phục vụ công tác tổ chức giải	Xong trước ngày 22/3/2024	Đơn vị tổ chức giải	UBND xã Hồ Thầu; Trung tâm VH TT&TT; Phòng Kinh tế Hạ tầng; Hạt kiểm lâm huyện; BQL Rừng phòng hộ huyện;	
3	Lắp đặt sân khấu, âm thanh, ánh sáng, trang trí khánh	Xong trước ngày	Trung tâm	UBND xã Hồ Thầu	

	tiết, công xuất phát...	29/3/2024	VHTT&TT		
4	Vệ sinh môi trường; Chuẩn bị bàn, ghế đại biểu tại địa điểm tổ chức lễ khai mạc, bế mạc, gala diner	Xong trước ngày 29/3/2024	UBND xã Hồ Thầu	Trung tâm VHTT&TT	
5	Tổng hợp danh sách khách mời dự khai mạc, bế mạc giải; Gửi giấy mời; bài phát biểu khai mạc, bế mạc giải	Xong trước ngày 20/3/2024	Trung tâm VHTT&TT	Phòng Văn hóa và Thông tin; VP HĐND – UBND huyện	
6	Xây dựng kịch bản lễ khai mạc, bế mạc giải	Xong trước ngày 25/3/2024	Trung tâm VHTT&TT	Phòng Văn hóa và Thông tin; VP HĐND – UBND huyện	
7	Tổng hợp danh sách các đoàn vận động viên	Xong trước ngày 20/3/2024	Đơn vị tổ chức giải	Trung tâm VHTT&TT; Trưởng đoàn, VĐV	
8	In thẻ BTC, trọng tài, phóng viên, VĐV, giấy chứng nhận, kỷ niệm chương...	Xong trước ngày 25/3/2024	Trung tâm VHTT&TT		
9	Xây dựng phương án chăm sóc sức khỏe cho các thành viên BTC, vận động viên, trọng tài, phục vụ giải leo núi..	Xong trước ngày 18/3/2023	Trung tâm Y tế huyện	Trung tâm VHTT&TT	
10	Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ giải leo núi	Xong trước ngày 18/3/2023	Công an huyện	Trung tâm VHTT&TT; BCH Quân sự huyện;	

				UBND xã Hồ Thầu	
11	Xây dựng phương án cứu hộ cứu nạn trong quá trình tổ chức giải leo núi.	Xong trước ngày 18/3/2023	BCH Quân sự huyện	Trung tâm VHTT&TT; BCH Công an huyện; UBND xã Hồ Thầu	
12	Hướng dẫn các hộ gia đình kinh doanh dịch vụ lưu trú, homestay chuẩn bị tốt các điều kiện đón tiếp khách du lịch, VĐV...	Xong trước ngày 20/3/2024	UBND xã Hồ Thầu	Phòng Văn hóa và Thông tin	
CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC, BẾ MẠC, GALA DINER					
1	Chương trình khai mạc ngày 30/3/2024				
1.1	Tập kết các lực lượng tham gia tổ chức, thi đấu	5h30'	Trung tâm VHTT&TT	Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Hồ Thầu	
1.2	Ổn định tổ chức, chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	5h35' – 5h40'	Trung tâm VHTT&TT	Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Hồ Thầu	
1.3	Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo huyện	5h40' – 5h45'	Trưởng ban Tổ chức	Trung tâm VHTT&TT	
1.4	Tuyên thệ của VĐV	5h45' – 5h50'	VĐV	Trung tâm VHTT&TT	

1.5	Tuyên thệ của Trọng tài	5h50' – 5h55'	Trọng tài	Trung tâm VHTT&TT	
2	Chương trình bế mạc				
2.1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	17h30' – 17h35'	Trung tâm VHTT&TT	Các cơ quan đơn vị liên quan; các đoàn VĐV	
2.2	Trao giải	17h35' – 17h55'	BTC	Các cơ quan đơn vị liên quan; các đoàn VĐV	
2.3	Phát biểu bế mạc giải	17h55' – 18h00'	Trưởng ban Tổ chức	Các cơ quan đơn vị liên quan; các đoàn VĐV	
2.4	Gala diner	18h00' – 21h00'	BTC	Các cơ quan đơn vị liên quan; các đoàn VĐV	